
11328 12 agosto 1965 B. O. del E.—Núm. 192

7. » El plazo de presentación de solicitudes terminará el día 
13 de septiembre de 1965. Dichas solicitudes, dirigidas al Presi- 
dénte del Patronato de la Escuela de Administración de Em­
presas, de Barcelona, serán enviadas al domicilio de la Escuela, 
cálle Urgel, número 187.

8. “ Terminado el curso, previa propuesta favorable con­
junta de todos los Profesores, se concederá un diploma oficial 
de suficiencia.

Barcelona, 22 de julio de 1965.—El Presidente, Antonio Ibáñez 
Freire.

MINISTERIO DE TRABAJO
ORDEN de 24 de julio de 1965 por la que se dispone 
el cumplimiento de la sentencia recaída en el re­
curso contencioso-administrativo interpuesto contra 
este Departamento por «La Nueva Panera Indus­
trial, S. A.».

limo. Sr.: Habiendo recaído resolución firme en 16 de junio 
dél corriente año, en el recurso contencioso-administrativo inter­
puesto contra este Departamento por «La Nueva Panera In­
dustrial, S. A.»,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que se cumpla la 
citada sentencia en sus propios términos, cuyo fallo dice lo 
que sigue:

«Pallamos: Que con estimación del recmso contencloso-admí- 
nistrativo interpuesto por la Sociedad Anónima «La Nueva Pane­
ra Industrial», de Madrid, contra la Resolución dictada por la 
Dirección General de Previsión en treinta de noviembre de mil 
novecientos sesenta y dos, que desestimó la alzada contra la 
liquidación de cuotas de seguros sociales practicada a dicha 
empresa por acta de la Inspección de Trabajo de Madrid, nú­
mero cuatrocientos treinta y cuatro, de mil novecientos sesenta 
y dos, debemos revocar, como revocamos, dicha Resolución, y 
declarar, como declaramos, la nulidad de la expresada acta, con 
la consiguiente devolución del depósito constituido, y sin hacer 
especial imposición de costas.

Así por esta nuestra sentencia que se publicará en el «Bole­
tín Oficial del Estado» e insertará en la «Colección Legislativa», 
lo pronunciamos, mandamos y firmamos.—^Luis Cortés.—José 
Arias.—Luis Bermúdez.—José S. Roberes.—José de Olives.— 
Rubricados.»

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de julio de 1965.—^P. D., Gómez-Acebo.

limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE INDUSTRIA
RESOLUCION de la Dirección General de la Ener­
gía par la que se autoriza a «Compañía Sevillana 
de Electricidad, S. A.», la ampliación de la línea eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Delegación de Industria 
de Sevilla, a instancia de «Compañía Sevillana de Electricidad, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Sevilla, Monsalves, 10 y 12, 
en solicitud de autorización para ampliar la linea eléctrica que 
se menciona, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en las disposiciones vigentes.

Esta Dirección General, a propuesta de la Sección correspon­
diente de la misma, ha resuelto;

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.» la 
ampliación de la capacidad de transporte de la actual linea 
de 50 kílovoltios, que la empresa peticionaria tiene construida 
desde la central hidroeléctrica de Cala, en la provincia de 
Sevilla, hasta la subestación Riotinto, en la provincia de Huel­
va. La ampliación que se autoriza consiste en la elevación de 
tensión de 50 a 132 kílovoltios y en la instalación de tres con­
ductores de aluminio-acero de 288,6 milímetros cuadrados de sec­
ción cada uno y un cable de tierra de acero galvanizado de 55,2 
milímetros cuadrados; desmontándose los seis conductores de 
aluminio-acero de 99,15 milímetros cuadrados, que tiene en la 
actualidad. El trazado no sufre variación con la modificación 
proyectada, ya que se aprovechan los mismos apoyos de la línea 
a 50 kílovoltios, convenientemente modificados para adaptarlos a 
la nueva tensión.

Esta autorización se otorga de acuerdo con la Ley de 24 de 
IMJviembre de 1939, con las condiciones generales fijadas en 
la norma once de la Orden ministerial de 12 de septiembre 
del mismo año y las especiales siguientes:

!.=■ El plazo de puesta en marcha será de doce meses, con­
tados a partir de la fecha de publicación de la presente Reso­
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

2. “ La ampliación de la linea eléctrica indicada se ejecu­
tará de acuerdo con las características generales consignadas 
en el proyecto que ha servido de base a la tramitación del expe­
diente, debiendo adaptarse en todos sus detalles a las instruc­
ciones de carácter general y Reglamentos aprobados por Orden 
ministerial de 23 de febrero de 1949

3. » Las Delegaciones de Industria de Sevilla y Huelva com­
probarán si en el detalle del proyecto se cumplen las condicio­
nes de los Reglamentos que rigen los servicios de electricidad, 
efectuando durante las obras de instalación, y una vez termi­
nadas éstas, las comprobaciones necesarias por lo que afecta 
a su cumplimiento y al de las condiciones especiales de esta 
Resolución, y en relación con la seguridad pública, en la forma 
especificada en las disposiciones vigentes.

4. “ El peticionario dará cuenta a la Delegación de Industria 
de Sevilla de la terminación de las obras para su reconocimien­
to definitivo y levantamiento del acta de autorización de fun­
cionamiento, en la que se hará constar el cumplimiento por 
parte de aquél de las condiciones especiales y demás disposi­
ciones legales.

5. “ La Administración dejará sin efecto la presente autori­
zación en cualquier momento en que se compruebe el incum­
plimiento de las condiciones impuestas, o por inexactas decla­
raciones en los datos que deben figurar en los documentos a 
que se refieren las normas segunda y quinta de la Orden mi­
nisterial de 12 de septiembre de 1939 y preceptos establecidos 
en la del 23 de febrero de 1949.

6. “ Los elementos de la instalación proyectada serán de 
procedencia nacional.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de agosto de 1965.—^E1 Director general, Julio Ca­

lleja.
Sres. Ingenieros jefes de las Delegaciones de Sevilla y Huelva.

RESOLUCION de la Dirección General de la Ener­
gía por la que se autoriza a «Fuerzas Eléctricas 
del Noroeste, S. A.», la instalación de la subestación 
de transformación de energía eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en la Delegación de Industria 
de Orense, a instancia de «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, So­
ciedad Anónima», con domicilio en La Coruña, calle Acalde 
Manuel Casas, en solicitud de autorización para instalar la 
subestación de transformación que se menciona, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en las disposiciones vi­
gentes.

Esta Dirección General, a propuesta de la Sección correspon­
diente de la misma, ha resuelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» la insta­
lación de una subestación de transformación de energía eléc­
trica en Trado (Ayuntamiento de Puentedeva), compuesta de 
un transformador trifásico a 6 MVA. de potencia y relación 
de transformación 132/20 kílovoltios. Esta subestación tomará 
energía de la línea a 132 kílovoltios Conchas-Vigo, y de sus 
barras a 20 kílovoltios partirán tres derivaciones, dos para las 
respectivas salidas a 20 kílovoltios para suministros próximos, 
y otra para un transformador de 70 KVA. y relación de trans­
formación 20.000/220-127 voltios para servicios auxiliares. Para 
la protección de los circuitos de la subestación se emplearán 
interruptores automáticos de características apropiadas.

Completarán la instalación los equipos correspondientes de 
protección, maniobra, mando y medida, así como el de servicios 
auxiliares de la subestación.

Esta autorización se otorga de acuerdo con la Ley de 24 de 
noviembre de 1939, con las condiciones generales fijadas en la 
norma once de la Orden ministerial de 12 de septiembre del 
mismo año y las especiales siguientes:

1. » El plazo de puesta en marcha será de doce meses, con­
tados a partir de la fecha de publicación de la presente Reso­
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

2. “ La instalación de la subestación mencionada se ejecu­
tará de acuerdo con las características generales consignadas 
en el proyecto que ha servido de base a la tramitación del 
expediente, debiendo adaptarse en todos sus detalles a las ins­
trucciones de carácter general y Reglamentos aprobados por 
Orden ministerial de 23 de febrero de 1949.

3. “ La Delegación de Industria de Orense comprobará si 
en el detalle del proyecto se cumplen las condiciones de los 
Reglamentos que rigen los servicios de electricidad, efectuando 
durante las obras de instalación, y una vez terminadas éstas, 
las comprobaciones necesarias por lo que afecta a su cumpli­
miento y al de las condiciones especiales de esta Resolución, 
y en relación con la segmidad pública, en la forma especificada 
en las disposiciones vigentes.

4. “ El peticionario dará cuenta a la Delegación de Industria 
de Orense de la terminación de las obras, para su reconoci­
miento definitivo y levantamiento del acta de autorización de


